

ZORNOTZAKO JAIK 2025



**AMOREBIETA
ETXANOKO** jaiaak
UZTAILAK 15-27



ZORNOTZAKO JAIK 2025

UZTAILAK 15

20:00 Pregoia, txupinazoa eta ZORHONTZAREN kalejira. Ondalan, Bergarako BET, Txantreako, Bermeoko, Areatzako eta AmorebietaEtxanoko UDAZKEN BARRIA, eta ETXANOKo erraldoi eta buruhandien konpartsak, UDAZKEN txistulariak eta gaiteroak, Zornotzako Musika Banda eta TRIKI PIUrekin. Herriko plazan

21:00 Kaleko Musika New Tocado. Kalbario/ Euskal Herria plaza/ Harrison

21:30 Kontzertua Puro Relajo. Zelaieta parkea

22:00 Kontzertua Tatta & Denso, Merina Gris. Zubiondo

UZTAILAK 16

12:00 KARMEN EGUNEKO JAIA. Meza, bertsolariak, UDABARRI dantza taldea, eta Euskal erromeria TRIKI PIU taldeagaz. Larrea.

Ostean Herri Kirolak. Larreako landetan

11:00 Udazken taldearen kalejira. Herritik zehar

16:00 Zornotzagol. Futbol7 jaietako txapelketa (Mistoa). Larreako Futbol Zelaia

18:00 Txiki Txef. Euskal Herria plaza

18:00 Gizonezko pilota partidu profesionalak. Bakaikoa-Lizeaga vs Senar Ugartemendia. Urrutikoetxea-Iztueta vs Artola-Morgaetxebarria Ant.: Erdu Pilotan eta Lagun Onak pilota elkarteak. Urrutikoetxearen azken partida Zornotzan. Amorebieta IV frontoia

18:30 Gazteen arteko ginkana Ant.: Zornotzako Gazteak. Herriko plaza

19:00 Gaztedi Berria Fanfarria.

Sabino Arana

21:00 Bertsolariak: Gorka Pagonabarraga, Igor Elortza, Onintza Enbeita eta Miren Artetxe. Gai jartzailea: Zornotzako Eta Abar Bertso Eskola. Zelaieta parkea

22:30 Kontzertua Errobi. Zubiondo plaza

UZTAILAK 17

16:00 Zornotzagol. Futbol7 jaietako txapelketa (Mistoa) Lag.: SDAmorebieta. Larreako Futbol Zelaia

17:30 Akrobazien erakustaldia eta tailerra. Sergi Sarmiento Serflips. Herriko plaza *Euria bada Gure Kirolak frontoian.

17:30 XVI. Pala txapelketa. Herriko Txapelketaren finalak (emakumezkoak eta gizonezkoak) Ant.: Erdu Pilotan. Amorebieta IV Frontoia

19:00 Pintxopotea eta erromeria Iluntzean. Ant.: Laixie Txosna elkarteak. Zubiondo parkea

21:30 Kontzertua Heitxi. Zubiondo plaza

22:45 Porrurik Bez! Elektrotxaranga. Ant.: Laixie Txosna elkarteak. Zubiondo parkea

UZTAILAK 18

13:00 Gazteen kalejira Merhezi Taldeagaz. Ant.: Zornotzako Gazteak. Herritik zehar

15:00 Gazteen arteko bazkaria eta bazkalostean Maruxak. Ant.: Zornotzako Gazteak. Zelaieta parkea. *Euria bada Amorebieta IV frontoian

18:00 Kaleko musika Ilargi Txaranga. Ant.: Zornotzako Gazteak. Luis Urrengoetxea

20:30 Txistularien XXV. Kontzertua. Artista gonbidatua: GATIBU Ant.: Udazken txistu taldea. Zelaieta parkea

22:30 Kontzertua La Otra Oreja. Zubiondo plaza

UZTAILAK 19

10:00 Basket 3x3 Ant.: Zornotza Saskibaloi taldea. Zubiondo parkea

10:30 Marmitako lehiaketa. Herritik zehar

11:00 Umeentzako bolo txapelketa. Ant.: Club bolos Zornotza. Gure Kirolak bolatokian

12:30 ZORHONTZA ibiltaria Triki Piu eta Areatzako erraldoiekin. Herritik zehar

15:30 Karaoke ibiltaria sound. Zelaieta parkea/ Euskal Herria plaza/ Harrison parkea

16:00 Karaoke ibiltaria. Gernika plaza/Andra Mari Plaza

16:00 Disko festa ibiltaria Bayo Show. Arraibi plaza/San Juan Kalea

18:00 DJ Fardy Ant.: Gernika plazako ostalariak, Gernika plaza

21:00 Karmenetako XIII. Bolo Txapelketa. Ant.: Club bolos Zornotza. Gure Kirolak bolatokian

21:00 Kontzertua Gozategi. Erromeria Zirkini Bez. Zubiondo plaza

22:30 Orkestra En Esenzia. Zelaieta parkea

UZTAILAK 20

10:00 XLIII. Xake Txapelketa Agustín Zamakona Memoriala. Ant.: Club de ajedrez Zornotza Herriko plaza

10:00 Motorren topaketa. Ant.: Lanzero Classic. Gernika plaza

11:00 Euskal Herriko Artzai Txakurren Txapelketa. Ant.: Artxate elkarteak. Jauregiabarria parkea

12:00 Arku-tiroa. Ant.: Ostadar. Jauregiabarria



UZTAILAK 19 Marmitako lehiaketa
Milaka lagunek parte hartuko dute txapelketan. Herrian zehar, 10:30etik aurrera

17:00 Bizikleta Eguna. Ant.: Urgozi-iturria txirindulari elkarteak. Zubiondo parkea – Gure Kirolak

20:00 Kantakatu kantuan. Luis Urrengoetxea

22:00 Kontzertua Ameriketarik Euskal Herrira Zornotzako Musika Banda. Artista gonbidatua: Ainara Ortega. Zelaieta parkea

UZTAILAK 21

12:00 Umeentzako tailerra Perkusioa/Batukada. Zelaieta zentroa

16:00 Gazteen Arteko Piragua Jaitsiera. Ant.: Zornotzako Gazteak. Ibaizabal erreka

19:00 Mus Txapelketa. Ant.: Belatxikieta elkarteak. Zelaieta parkea

20:00 Kontzertu akustikoa Blues Boys. Ant.: Laixie txosna elkarteak. Zubiondo parkea

21:00 Kale antzerkia testurik gabe. Art Ilusio. Markeliñe. Ogenbarrena *Euria bada Gure Kirolak frontoian

21:00 Pintxada Navajita Suárez – Kimo Soundz. Ant.: Laixie txosna elkarteak. Zubiondo parkea

UZTAILAK 22

12:00 Umeentzako tailerra Perkusioa/Batukada. Zelaieta zentroa

13:00 Karropoteoa. Ant.: Laixie txosna elkarteak. Herritik zehar, Harrison kaletik abiatuta

15:00 Txosnarien bazkaria. Ondoren Larru eta Lagunak. Ant.: Laixie txosna elkarteak. Zubiondo parkea

19:00 Kale antzerkia gazteleraz. La última y nos vamos. Trapuzaharra. Herriko plaza. *Euria bada Gure Kirolak frontoian

19:00 Erromeria Begibide. DJ Pary&Tiza. Ant.: Laixie txosna elkarteak. Zubiondo parkea

UZTAILAK 23

12:00 Umeentzako tailerra Perkusioa/Batukada. Zelaieta zentroa

18:30 Priscila Reinas de Nafarroa Ant.: Nafarroa zentroko erabiltzaileak eta langileak. Zubiondo plaza

19:30 Gazteen arteko Play Back Lehiaketa Ant.: Zornotzako Gazteak. Zelaieta parkea

UZTAILAK 24

11:00-14:00 / 17:00-19:00 Puzgarriak eta joko inklusibo eta irisgarriak. Ogenbarrena. *Euria bada Gure Kirolak frontoian.

21:30 Danborrada. Ibilbidea: Txiki Otaegi, San Pedro, San Miguel, San Juan, Nafarroa, Ibaizabal, Gudari, Herriko plaza Ant.: Zornotzako Musika Banda



UZTAILAK 25

Goizean Baserritarren azoka.
Ant.: Enba. Zezilia Gallartzagotia

10:00 Kittu Maratoia. Herri-rik zehar.

Tabernaz Taberna: **10:00** Larrea auzoa **10:40** Gudari kalea **11:00** Zelaia parkea – Harrison plaza **11:30** Ixer – San Pedro **12:15** Zezilia Gallartzagotia **13:15** Urbano Larruzea – San Migel **13:30** Gregorio Mendibil – San Juan **14:00** San Migel – Zezilia Gallartzagotia **14:30** Andra Mari plaza **15:15** Gernika plaza **16:15** Jauregibarra parkea **16:30** Jauregizahar **16:45** Andrandi **17:15** Arraibi plaza – San Juan **17:30** Konbenio plaza – Kalbario plaza **18:00** Sabino Arana **18:30** Zubikurtze – Zubipunte **19:00** Ogenbarrena **20:00** Txiki Otaegi – Luis Urrengoetxea

11:00-14:00 / 17:00-19:00
Puzgarriak eta joko inklusibo eta irisgarriak. Ogenbarrena
*Euria bada Gure Kirolak frontoian

12:00 Musika kalean Triki Piu.
Gernika Plaza/ Andra Mari Plaza/

Zezilia Gallartzagotia

14:15 Aitite-Amamen jaia.
Pertsona nagusien bazkaria.
Izena emateko: Nafarroa zentroa.
Amorebieta IV frontoia

13:45 Ateen irekiera

14:15 Udabarri dantza taldea

15:00 Triki Piu

16:00 DJ Koldo

18:00 Gazteen arteko herri kirolak. Ant.: Zornotzako Gazteak.
Herriko plaza

22:15 Su artifizilak. Jauregibarra

22:45 Kontzertua Zea Mays - Vithy DJ Zubiondo plaza

22:45 Kontzertua Hola Raffaella
Zelaieta parkea

UZTAILAK 26

09:00 Plater-tiroa.
Ant.: Errekamendi. Boroa

10:00 Kotxeen Topaketak. Ant.:
Lanzerro Classic. Ogenbarrena

11:30-14:00 Txitatoki Zirkus.

Umeentzako zirku azoka ikuskizuna. Ogenbarrena. *Euria bada Gure Kirolak frontoian

16:00 Amorebieta Etxanoko VII. Duetloi Txikia. Ant.: Amorebieta Etxanoko Triatloi taldea. Zelaieta parkea

17:30 Emakumezkoen Pilota Partidu Profesionalak/ Udako Master Laboral Kutxa Torneoa.
Etxegarai-Bertiz vs Salsamendi-Erasun. Zabaleta-Oses vs Ibarrola-Mendizabal. Amorebieta IV frontoia

18:00 Umeen Tanborrada.
Ibilbidea: Ibaizabal, Nafarroa, San Juan, San Miguel, San Pedro, Luis Urrengoetxea, Larrabide, Karmen kalea, Herriko plaza Ant.: Zornotzako Musika Banda

22:00 Kontzertua Isabel Aaiún.
Zelaieta parkea

23:00 Kontzertua Rulo Y La Contrabanda. Zubiondo plaza

UZTAILAK 27

MOZORRO EGUNA: ZINEMA

11:00 Ontzi-Modelismoaren

erakustaldia. Ant.: Bilbo Model Club. Jauregibarra

18:00 Gazteen Txallengeko mozorro desfilea. Ant.: Zornotzako Gazteak. Zubiondo parkea - Ibaizabal kalea- Gudari kalea- San Pedro- Luis Urrengoetxea – Euskal Herria plaza

18:30 Umeentzako tailerra, perkusioa (kalejirarako). Gure kirolak

19:30 Zornotza11 Kolore eta ZORHONTZAREN agurra. Aniztasunaren kalejira. Jauregizahar - San Miguel kalea- Herriko plaza

20:00 ZORHONTZAREN AGURRA. Parte-hartzaileen erakustaldia
Ant: Udazken Txistulariak, Zornotzako Musika Banda, Triki Piu, Areatzako Erraldoiak, 11Kolare, Zornotzako pentsionistak, Ongi Etorri errefuxiatuak, Juravca, ZABE, Novisi elkarteak, Sorginkada batukada feminista... Herriko plaza

20:30 Kaleko musika Burrunba Elektrotzaranga. Luis Urrengoetxea

22:00 Very Txarrak - Akerbeltz.
Zelaieta parkea



**Jauregibarra
Jatetxea**

Bideaur 4, Zornotza
Tel.: 946 30 16 32
jauregibarra.com



Ekainaren 25etik
abuztuaren 31ra
udako ordutegia.
Ostegun, ostiral
eta larunbatetan
terrazako afariak



**Euskara eroso
ikasi eta bizi**

"Ondo pasa jaietan!"

Irailetik aurrera,
ikasi (aprende) euskara
Zornotzako AEK euskaltegia

San Pedro 3, behea
zornotza@aek.eus - 607 15 19 17



Gregorio Mendibil 9 behea
Amorebieta-Etxano
info@zasinformatika.com
Tel.: 94 630 12 12

**Partikular eta
enpresentzat zerbitzuak**

O₂ Baimendutako
banatzailea
KONTRATATU
GURE DENDAN



ANDRAMARI
ZORNOTZAKO IKASTOLA



ibaizabal
ikastolenkartea



ANDRAMARI ZORNOTZAKO IKASTOLA

ONDO PASA JAIETAN!!



 **Larrea Auzoa z/g- 48340 Amorebieta-Etxano**

946732950 | zornotza@ikastola.eus | www.andramarizornotzakoikastola.eus



Iñaki Kortazar (SD Amorebieta), Koldo Bilbao zinegotzia, Ainhoa Salterain alkatea eta Itxaso Iriondo (Karmengo Ama).

Zornotzarrak prest jaietan murgiltzeko

Uztailaren 15etik 27ra ospatuko dituzte Zornotzako Karmen jaiak; adin guztietako jendearentzako moduko egitaraua osatu dutela nabarmendu du Zornotzako Udalak, haur eta gazteentzako ekitaldietan ere arreta berezia ipinita

A. M. ZORNOTZA

Ate joka daude beste urte batez, Zornotzako Karmen jaiak. Aurten, hasiera berezia izango dute, SD Amorebietak eta Karmelitik ikastetxeko kideek partekatuko dutelako pregoi irakurketa; lehenek mendeurrena bete dute, bigarrenek, berriz, 75 urte. Ostean, Zorhontzak eta herriko beste pertsonaia garrantzitsuek herriko kale nagusiak zeharkatuko dituzte. Behin festa lehertuta, uztailaren 27ra arte jaietan murgilduta egongo dira zornotzarrak.

Aurten ere, jaietan tradizio diren marmitako lehiaketa, aita-amamen eguna eta beste hainbat ekitaldi egingo dituzte.

Gazteenentzako, Txikitxef eta perkusio taldeak antolatutuzte, besteak beste. Zornotzako Karmen jaietako beste ekitaldi jendetsuenetako batzuk kontzertuak izan ohi dira. Askotariko doinuak entzun ahalko dira Zubiondon edota Zelaieta parkeko guneeetan; Merina Gris, Bulego edota Tatta eta Densok doinu modernoagoak eskainiko dituzte, baina aukera egongo da

MERINA GRIS, BULEGO, MOCEDADES ETA ZEA MAYS TALDEEN KONTZERTUAK EGONGO DIRA

Zea Mays edo Mucedades bezalako taldeez gozatzeko ere.

Labradorren lehena

Bestalde, aurtengo jaiak lehenak izango dira Aritz Labradorrentzako Zornotzako danborradaren gidaritzan; Labrador Zornotzako Musika Bandako zuzendaria ere bada. Jou González musikariaren eskutik jaso du lekukoa, eta gogotsu dago jaietarako. "Nortasun propioa eman gura diot danborradari, Donostikoak edo Azpeitikoak duten bezala", azaldu zuen kargua hartzerakoan. Danborrada uztailaren 24an izango da, 21:30ean hasita; umeena, ostera, egun bi beranduago izango da, uztailaren 26an, 18:00etatik aurrera.



Zorhontzak gidatu ohi du txupin osteko kalejira.



Zea Maysek uztailaren 25ean eskainiko du kontzertua. ZEA MAYS

BIZITZA OSORAKO IKASKUNTZA
EUSKARA
BETIKO



"Ohorea da eta poztasun handia ematen digu"

JON LARREA SD AMOREBIETAKO PRESIDENTEA

SD Amorebietako kideak udaletxeko balkoian izango dira uztailaren 15ean. Horrela, bi ospakizunek bat egingo dute: Karmen jaiek eta futbol klubeko mendeurrenak

J.D. ZORNOTZA

Herritarrek mendeurrenako ospakizuneko parte bihurtzea. Ideia horrekin antolatu dituzte orain arteko ekimen guztiak eta aurrera begira ere horixe dute helburu, Jon Larrea klubeko presidentearen esanetan. Jaietan, bazkari herrikoia egingo dute marmitako txapelketaren barruan eta atzoko eta gaurko zaleen eta jokalarien bilgune izatea gura dute.

Zelan hartu duzue txupinazoa botatzeko ardura?

Ohore handi bat da guretzako. Ohorea eta erantzukizuna ere bai. Poztasun handia ematen digu txupinazoa botatzeak eta



Jon Larrea SD Amorebietako presidentea.

jaiei ahalik eta hasiera onena ematen saiatuko gara.

Zelan joan dira mendeurrena ospatzeko orain arte antolatutako ekimenak?

Oso ondo joan dira. Ospakizuna hasteko, urtarilean, kalejira bat egin genuen herrigunetik Urri-teraino eta urteurrenako bandera igo genuen. Gerora etorri dira 100 urteko historia laburbiltzen duen erakusketa, ONCEko kupoia... Gure helburuetako bat herritarrek eta herria ospakizunaren parte bihurtzea izan da, bazkide izan zeinez, azken batean, SD Amorebieta herritik sortu baitzen. Gauzak horrela, herrian errotuta dauden hainbat ekimenetan parte hartu dugu. Zintzilik lehiaketan sari bat eman genuen, eta Haizetara lehiaketan beste bat, kirola eta kultura uztartuta.

Jaietan zer egingo duzue?

Bazkari herrikoia egingo dugu uztailaren 19an, marmitako egunaren barruan. SD Amorebieta maite dugunon ospakizun alai eta eder bat izatea gura dugu. Gero, egun berean, mendeurrenako futbol partidua egongo da. Ekimen biak bereziak dira guretzako.

Urtea amaitu bitartean zer geratzen da?

Urte amaiera aldera, dokumentala aurkeztuko dugu. Batez ere, klubaren azken 25 urteetako ibilbidea jasoko du. 75. urteurrenean liburu bat atera zen eta haren osagarria izango da. Klubaren historia osoa errebasatuko du, baina gehienbat azken 25 urteetan zentratuta.

Denboraldi berria prestatzen ere bazabiltzate eta, besteak beste, harrobiko jokalaria bi lehen taldera igo dituzue: Iker Rekagorri eta Aitor Intxausti.

Eta ez dira bakarrik izango. Lehenengo RFEF mailan ibiltzeak, beharbada, beste mota bateko fitxaketak egitera behartzen zaitu, baina orain Bigarren RFEF mailan egonda, berriro berreskuratu dezakegu harrobiko apustu hori. Harrobia gure birrikak dira eta gazteei aukerak ematea albiste pozgarria da guretzat. Eta, diodan moduan, ez dira bi bakarrik izango. Beste gazte batzuek lehen taldearekin egingo dute denboraldiaurrea eta ez zenbaki bat izateko bakarrik, lehen taldean geratzeko aukerekin baizik.





IMQ Igurco

Adinekoentzako zaintza eta arreta espezializatua

IMQ Igurco Orue

94 630 05 50 San Miguel de Duda z/g

IMQ Igurco Azkuna

94 630 99 55 José Antonio Aguirre 2

»» **ekin**
thinking together

BROTXAKETAREN ETA
IJEZKETAREN ALORREKO
KIDE GLOBALA

www.ekin.es

"Bertigoagaz, baina pozik igoko gara balkoira"

ITXASO IRIONDO KARMENGO AMA IKASTETXEKO ZUZENDARIA

75. urteurren betean, Zornotzako jaietako txupin bateratua botako dute Karmengo Ama ikastetxeko eta SD Amorebietako ordezkariak, uztailaren 15ean

Aritz Maldonado ZORNOTZA

"Urduri, baina ilusionaturik" daude Karmengo Ama ikastetxeko komunitateko kideak egun hauetan. Oraindik pregoia borobildu barik duten arren, argi dute zein izango duten mezua. "Balkoitik herri osoa ikusteak bertigo pixka bat ematen du, baina ikastetxearen mezua zabalatzeko aukera ona da, hau da, jaiak errespetuz bizitzea eskatzeko", azaldu du Itxaso Iriondo ikastetxeko zuzendariak.

Zelan jaso duzue pregoia irakurtzeko gonbidapena?

Sopresaz, ez genuen espero; udaletxetik deia jaso genuenean, ezagunen bat txantxetan zebi-



Itxaso Iriondo, Zornotzan.

lela pentsatu genuen. Behin hotzean hartuta, ohore bat da. Herrian 75 urte daramatzagu lanean, herritar asko igaro dira gure eskolatik, eta Zornotza den modukoa bada, era batera edo bestera, apur bat bada ere, gure ekarpenagaitik ere bada. Guretik pasa diren ikasleek gugandik balore horiek jaso dituzte, eta beraz, sorpresaz jaso dugu, baina pozik.

Badakit oraindik pregoia idatzi barik duzuela, baina, zein mezu zabaldu gura duzue?

Gure izaera kontuan hartuta, eskola bezala baloreak asko zaintzen ditugu, eta hori islatu gura dugu bai herrian, baita jaietan ere. Egundik dira jaietan, eta errespetuz eta elkarrengaz gozatzeko egunak izan behar dira, disfrutatzeke egunak, eta inork inor molestatu barik. Herriko hiri-altzariak ere errespetatu behar dira, ez bakarrik pertsonak. Paperontzi, horma edota dena delakoak hondatzeak prezio bat du, eta zaindu egin behar dira.

Nortzuk igoko zarete balkoira?

Eskola amaitu aurreko egunean jaso genuen deia, eta ostean

parte-hartze prozesu bat abiatu genuen, balkoira nor igo erabakitzeke. Ikasleak, ahiztak, eskolako irakasleak eta Karmeliten ahizpetakoren bat ere egongo da. Ikasleren batek zerbait esatea ere ondo egongo litzateke.

75 urtean nolako ekarpena egin dio ikastetxeak Zornotzari?

Oso parte-hartzaileak gara, eta antolatzen diren ekimen askotan parte hartzen dugu, adibidez, Euskal Jaietan, edota Zornotzako jaietako hainbat ekintzatan. Herriagaz lotura ona dugu, eta zerbait egiten denean apuntatzen gara.

Zelan biziko dituzue aurten herriko jaiak?

Ikastetxea garen heinean, herritarrek parte hartzen duten ekintza ahalik eta gehienetara joaten saiatuko gara. Kontzertu edo antzerkietara joatea, adibidez, ondo dago, noski, baina ikastetxe bezala, uste dugu garrantzitsuenak herritarrek protagonista diren ekitaldiak direla, hau da, marmitako txapelketa, pregoia, danborrada eta txistularien kalejira, adibidez.

URTZA
TABERNA

Tel.: 94 673 15 57
Luis Urrengoetxea Hiribidea, 11
Amorebieta-Etxano

Kurruku
Berria

Sabino Arana kalea, 13
Tel.: 634 058 796
Zornotza

uxarte
SAGARDAOGINTZA

Montorra, 6 ZORNOTZA - Tel.: 946 308 815
www.uxarte.com

**ZABALIK
OSTIRALETAN ETA
ASTEBURUETAN**

**ASTEAN ZEHAR
ENKARGUZ**
Gutxienez 15
laguneko taldeentzako

XBERJ
taberna

Zezilia Gallartzagaitia, 9
Tel.: 946 181 758

HOGAN'S
IRISH TAVERN

Amorebieta / Etxano

Tel.: 94 673 47 58
San Juan Kalea 1,
Amorebieta-Etxano

izartool.com

IZAR
CUTTING TOOLS

Ondo pasa Jaietan!